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Wstęp 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Obornikach w 2025 r. realizował zadania określone 
w ustawie z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416) 
oraz wytyczne i zadania wyznaczone przez Głównego Inspektora Sanitarnego. Zasięgiem swego 
działania obejmował obszar powiatu obornickiego, w skład którego wchodzą Miasto i Gmina Oborniki, 
Miasto i Gmina Rogoźno, Gmina Ryczywół. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Obornikach nie posiada laboratorium, wykonuje działalność nadzorową i opiniodawczą, 
badania laboratoryjne wykonywała Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu i inne 
laboratoria. 

W roku 2025 r. kontynuowano główne kierunki działania z lat ubiegłych prowadząc nadzór sanitarny 
nad warunkami: 

➢ higieny środowiska, 

➢ higieny pracy, 

➢ higieny w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych oraz ośrodkach 
wypoczynku dzieci i młodzieży, 

➢ zdrowotnymi żywności i żywienia. 

Celem sprawowanego nadzoru była ochrona zdrowia ludzkiego przed wpływem czynników 
szkodliwych. Wykonywanie zadań odbywało się poprzez: 

➢    sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego,  

➢ prowadzenie działalności zapobiegawczej i p/epidemicznej w zakresie chorób, zwłaszcza 
zakaźnych, 

➢ inicjowanie, organizowanie, koordynowanie i prowadzenie działalności oświatowo-
zdrowotnej w celu kształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Obornikach wykonując swoje zadania  
współpracował w szerokim zakresie z  władzami samorządowymi, innymi służbami specjalnymi 
i inspekcjami (inspekcja weterynaryjna, pracy, budowlana, ochrony roślin i nasiennictwa, policją, 
strażami miejskimi, strażą pożarną), publikatorami. 

W niniejszym opracowaniu ujęto wyniki nadzoru sanitarnego wykonywanego przez tutejszą Stację oraz 
sytuację epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych w Gminie Rogoźno w roku 2025 r.  

I. Warunki zdrowotne środowiska bytowania człowieka 

1. Obiekty komunalne 

1.1. Zaopatrzenie w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi 

Państwowa Inspekcja Sanitarna sprawuje nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi produkowanej przez przedsiębiorstwa wodociągowe. Pod nadzorem tut. Stacji znajdowały się 
3 wodociągi administrowane przez „AQUABELLIS” Sp. z o.o. (wodociąg publiczny Rogoźno, wodociąg 
publiczny Słomowo, wodociąg publiczny Gościejewo). Na terenie gminy Rogoźno do celów produkcji 
wody wykorzystuje się wyłącznie ujęcia podziemne. Ujęcia wody posiadają wyznaczoną, oznakowaną, 
zagospodarowaną i zamykaną strefę ochrony bezpośredniej według obowiązujących przepisów.  
W 2025 r. kontroli poddano wszystkie obiekty. Obiekty oceniono jako dobre. Urządzenia wodne 
utrzymane były w dobrym stanie sanitarno-technicznym, na bieżąco konserwowane. Studzienki 
kontrolne utrzymane czysto, włazy i obudowy szczelne w dobrym stanie technicznym. Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Obornikach realizując bieżący nadzór sanitarny nad jakością wody 
przeznaczonej do spożycia prowadził monitoring parametrów grupy A i parametrów grupy B jakości 
wody w wytypowanych punktach pobierania próbek wody. Ogółem do badania pobrano 22 próbki 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Na podstawie oceny wyników analizy próbek wody 
stwierdzono, że wszystkie wodociągi produkowały wodę odpowiadającą wymaganiom rozporządzenia 
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Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).  

 

1.2. Kąpieliska i miejsca wykorzystywane do kąpieli 

W sezonie letnim 2025 r. na terenie gminy Rogoźno zorganizowane były cztery kąpieliska. Wszystkie 
kąpieliska w sezonie letnim zostały skontrolowane przed rozpoczęciem sezonu kapieliskowego 
oraz w trakcie jego trwania. Przeprowadzono 8 kontroli sanitarnych. Podczas kontroli kąpielisk przed 
rozpoczęciem sezonu letniego wydano zalecenia. Na kąpieliskach w ramach kontroli urzędowej 
pobrano do badań 4 próbki wody. Organizator kąpieliska przekazał do tut. organu sanitarnego 
harmonogram poboru próbek wody prowadzonych w ramach kontroli wewnętrznej. Na podstawie 
otrzymanych wyników badań wydano 16 ocen o przydatności wody do kąpieli.  

Na bieżąco informowano społeczeństwo o jakości wody w kąpielisku poprzez umieszczanie bieżących 
danych na tablicy informacyjnej kąpieliska, na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Obornikach oraz w serwisie kapieliskowym https://sk.gis.gov.pl/. 

 

1.3. Obiekty lecznictwa otwartego 

Placówki służby zdrowia będące pod nadzorem PSSE w Obornikach w 2025 roku na terenie gminy 
Rogoźno: 

2025 
Liczba obiektów 
według ewidencji 

Liczba  
obiektów 
skontrolowanych 

Przychodnie, ośrodki, poradnie, 
ambulatoria 

3 
3 

Medyczne laboratoria 
diagnostyczne 

2 
2 

Zakłady rehabilitacji leczniczej 2 0 

Inne zakłady opieki zdrowotnej 13 5 

Indywidualne i specjalistyczne 
praktyki lekarskie 

11 
4 

Razem 31 14 

 

Skontrolowane pomieszczenia obiektów utrzymane były w dobrym stanie sanitarno-technicznym 
i sanitarno-higienicznym.  

W roku 2025 r. została wydana decyzja administracyjna z uwagi na stwierdzone nieprawidłowości 
podczas kontroli w roku 2024 w przychodni w Rogoźnie (zapewnienia powierzchni krzeseł 
umożliwiającą mycie i dezynfekcję, doprowadzenia do właściwego stanu technicznego ściany  
w dwóch gabinetach lekarskich oraz doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego 
sufitu w pomieszczeniu, w którym znajduje się urządzenie chłodnicze na odpady medyczne).  Kontrola 
sprawdzająca przeprowadzona w 2025 r. wykazała wykonanie decyzji w całości.  

 

https://sk.gis.gov.pl/
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1.4. Zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, tatuaży, odnowy biologicznej i inne zakłady,  
 w których świadczone są łącznie więcej niż jedna z usług w/w.   

 

Pod nadzorem tutejszej Stacji w 2025 r. było 27 obiektów zlokalizowanych na terenie gminy Rogoźno: 

2025 r. 

Liczba 
obiektów 
według 

ewidencji 

Liczba  
obiektów 

skontrolowanych 

Zakłady fryzjerskie 11 6 

Zakłady kosmetyczne 9 3 

Zakłady odnowy biologicznej 4 0 

Zakłady, w których są 
świadczone więcej niż jedna  

z w/w usług 

6 2 

Zakład tatuażu 1 0 

Razem 31 11 

 

W ramach bieżącego nadzoru sanitarnego skontrolowano 11 obiektów. Podczas przeprowadzonych 
kontroli zwracano uwagę na stan sanitarno-techniczny obiektu, postępowanie z powstającymi 
odpadami (w tym odpadów powstających przy świadczeniu usług gdzie może dojść do przerwania 
ciągłości tkanki), postępowanie z bielizną czysta i brudną, prowadzenie dezynfekcji/sterylizacji narzędzi 
po obsłudze klienta, stosowane preparaty fryzjerskie, kosmetyczne i dezynfekcyjne, dokumentację 
medyczną personelu obiektów, przestrzegania zakazu palenia tytoniu oraz wyrobów tytoniowych. 
Podczas kontroli w 2 obiektach wydano zalecenia. 

 

1.5. Obiekty świadczące usługi hotelarskie  

W roku sprawozdawczym 2025 zewidencjonowanych było 8 obiektów świadczących usługi 
hotelarskie. Skontrolowano 3 obiekty. Wszystkie obiekty oceniono jako dobre. Pomieszczenia 
utrzymane w czystości, zapewniona była wystarczająca ilość środków myjących i dezynfekcyjnych, 
prawidłowa gospodarka z powstałymi nieczystościami stałymi i płynnymi, prawidłowe postępowanie  
z bielizną czystą i brudną. Teren wokół obiektów zagospodarowany, utrzymany w czystości. W dniu 
kontroli na jednym obiekcie zalecono przeprowadzić badanie ciepłej wody w kierunku bakterii 
Legionella sp.  Właściciel obiektu przedłożył wyniki badań wody ciepłej w kierunku Legionella sp. 
z których wynikało, że woda spełniała wymagania obowiązującego rozporządzenia. 

 

 

 

 



6 

 

1.6. Inne obiekty użyteczności publicznej  

 

Grupy obiektów 
Liczba obiektów  

wg ewidencji 
Liczba obiektów  
skontrolowanych 

Ustępy publiczne 1 1 

Dworce i stacje 
kolejowe 

1 1 

Stacje paliw 4 1 

Muzea 2 0 

Ośrodki kultury 1 0 

Biblioteki 1 0 

Urzędy 1 0 

Stadiony 1 0 

Cmentarze 3 1 

Domy 
przedpogrzebowe 

1 1 

Zakłady pogrzebowe 
 i samochody do 
przewozu zwłok 

i szczątków ludzkich 

1 1 

Razem 17 6 

 

Powyższa tabela przedstawia wykaz innych obiektów użyteczności publicznej będących pod nadzorem 
tut. stacji. W roku 2025 skontrolowano 6 obiektów. Podczas kontroli zwracano uwagę na zaopatrzenie 
w wodę przeznaczoną do spożycia, postępowanie z powstałymi odpadami płynnymi oraz stałymi, stan 
sanitarno-techniczny obiektów. W skontrolowanych obiektach bieżąca czystość była zachowana. 

 

2. Podsumowanie  

➢ Na terenie gminy Rogoźno w 2025 r. znajdowały się 3 wodociągi publiczne, produkujące wodę 
dobrej jakości. 

➢ W roku 2025 sprawowano nadzór nad 4 kąpieliskami. W sezonie kąpieliskowym w 2025 roku 
nie odnotowano zakwitu sinic na kąpieliskach.   

➢ Pobrano łącznie 30 próbek wody, w tym 22 próbek wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi oraz 8 próbek z kąpielisk. 

➢ Przeprowadzono 43 kontrole, skontrolowano 41 obiektów.   

➢ Stan sanitarno-techniczny obiektów znajdujących się na terenie gminy Rogoźno ulega ciągłej 
poprawie. 
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II.  Stan sanitarny obiektów żywności, żywienia i przedmiotów użytku  

W roku 2025 na terenie gminy Rogoźno pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Obornikach znajdowały się 142 zakłady żywnościowo-żywieniowe. W liczbie tej miesiły 
się: 3 automaty do lodów, 4 piekarnie, 1 ciastkarnia, 1 producent żywności w warunkach domowych,  
2 wytwórnie żywności oraz 89 miejsc obrotu żywnością, w tym sklepy spożywcze, sklepy na stacjach 
paliw, plac targowy, apteki, saloniki prasowe, automaty do sprzedaży żywności, punkt sprzedaży 
suplementów diety, inne miejsca obrotu żywnością oraz obiekty ruchome i tymczasowe. Ponadto 
nadzorowano 42 zakłady żywienia zbiorowego typu otwartego i zamkniętego, w tym restauracje, 
zakłady małej gastronomii, bloki żywienia w szkołach, przedszkolach, stołówki w żłobach w systemie 
cateringowym, bufet w zakładzie pracy oraz inne zakłady żywienia zbiorowego, działające m.in. przy 
stowarzyszeniach oraz centrum profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży.  

W nadzorowanych obiektach przeprowadzono łącznie 74 kontrole, w tym 46 kontroli sanitarnych, 
19 sprawdzających oraz 9 tematycznych związanych m.in. z półkoloniami, zatwierdzeniami obiektów 
oraz kontrolami weekendowymi. W wyniku prowadzonych działań wydano łącznie 53 decyzje 
administracyjne, wśród których znajdowały się: 2 decyzje nakazujące usunięcie stwierdzonych 
nieprawidłowości, 1 decyzje prolongujące termin wykonania zarządzeń, 1 decyzję o umorzeniu 
wszczętego postępowania administracyjnego, 13 decyzji wykreślających, 1 decyzję uchylającą. Wydano 
również 35 decyzji płatniczych na łączną kwotę 2741 zł. Ponadto osoby odpowiedzialne za 
stwierdzone zaniedbania ukarano 6 mandatami karnymi na łączną kwotę 2100 zł.  

W zawiązku ze składanymi wnioskami o zatwierdzenie zakładu i wpis do rejestru zakładów 
podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej po przeprowadzeniu 
kontroli sanitarnych w obiektach żywnościowo-żywieniowych wydano na podstawie ustawy 
o bezpieczeństwie żywności i żywienia z 25 maja 2023 r.  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1448 ze zm.) łącznie 
15 decyzji zatwierdzających zakłady oraz 6 zaświadczenie o wpisie obiektów do rejestru dotyczących 
m.in. poszerzenia zakresu prowadzonej działalności, zmiany adresu siedziby oraz zmian podmiotowych 
w zakresie prowadzonej działalności. 

W ramach urzędowej kontroli żywności oceniono stan 46 obiektów zgodnie  
z obowiązującymi arkuszami oceny.  W części obiektów obrotu żywnością stwierdzono niezgodności 
z wymaganiami obowiązującego prawa żywnościowego. Do najczęściej występujących 
nieprawidłowości należały: brak bieżącej czystości i porządku w pomieszczeniach zakładu, zły stan 
sanitarno-techniczny pomieszczeń i urządzeń, oferowanie do sprzedaży środków spożywczych po 
upływie terminu przydatności do spożycia, brak aktualnych orzeczeń lekarskich do celów sanitarno-
epidemiologicznych osób mających kontakt z żywnością, niedostateczny stopień wdrożenia zasad 
systemu HACCP. 

 

1. Skargi 

W 2025 r. rozpatrzono 8 skarg konsumentów dotyczących m.in. niewłaściwego stanu sanitarno-
technicznego obiektów gastronomicznych, nieprawidłowej higieny produkcji i sprzedaży żywności, 
nieprzestrzegania zasad higieny osobistej personelu, w tym braku aktualnych orzeczeń do celów 
sanitarno-epidemiologicznych, wprowadzania do obrotu środków spożywczych po upływie terminu 
przydatności do spożycia, obecności gryzoni w sklepie oraz nielegalnej produkcji wyrobów 
cukierniczych w warunkach domowych w prywatnym budynku mieszkalnym. W wyniku 
przeprowadzonych czynności kontrolnych2 skargi uznano za zasadne, 1 za częściowo zasadną, 
natomiast pozostałe niezasadne. Jedna ze skarg nie została rozpatrzona z uwagi na zamknięcie obiektu, 
którego dotyczyła interwencja. W obiektach, w których potwierdzono występowanie nieprawidłowości 
przeprowadzono kontrole sprawdzające, które wykazały poprawę stanu sanitarno-higienicznego 
obiektów. Osoby składające skargi/ interwencje na piśmie zostały poinformowane o podjętych przez 
organ sanitarny działaniach i wynikach przeprowadzonych czynności kontrolnych. 

 

2. Kontrole weekendowe 

W sezonie letnim, tj. od 21.06.2025 r. do 28.09.2025 r. realizowano również kontrole weekendowe 
w obiektach obrotu żywnością oraz zakładach żywienia zbiorowego typu otwartego. Kontrole 
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obejmowały sklepy spożywcze, zakłady małej gastronomi, obiekty ruchome i tymczasowe, restauracje 
oraz sklepy na stacjach paliw oferujące sprzedaż dań gastronomicznych. Łącznie na terenie gminy 
Rogoźno przeprowadzono 5 kontroli weekendowych, podczas których oceniono warunki sanitarno-
higienicznych obiektów, sposób przygotowania, przechowywania i serwowanie żywności, stan 
czystości pomieszczeń i wyposażenia, przestrzegania zasad higieny przez personel, posiadanie 
aktualnych orzeczeń lekarskich pracowników oraz zapewnienie informacji o alergenach występujących 
w wprowadzanych do obrotu potrawach gastronomicznych. Kontrole weekendowe umożliwiają 
bieżące monitorowanie warunków produkcji i obrotu żywnością również w okresach zwiększonego 
ruchu konsumenckiego.  

 

3. Ocena obiektów żywności i żywienia 

Przeprowadzone kontrole wykazały, że przedsiębiorcy coraz częściej podejmują działania mające na 
celu poprawę warunków sanitarno-technicznych obiektów, modernizację oraz wdrażanie 
i utrzymywanie procedur opartych na zasadach GHP/GMP/HACCP. 

Stan sanitarny gminy Rogoźno można uznać za zadawalający, jednak w części obiektów stwierdzono 
nieprawidłowości dotyczące głównie utrzymania bieżącej czystości i porządku oraz właściwego stanu 
sanitarno-technicznego pomieszczeń, urządzeń, braku aktualnych orzeczeń do celów sanitarno-
epidemiologicznych pracowników oraz wprowadzania do obrotu środków spożywczych po upływie 
terminu przydatności do spożycia. Wskazuje to na konieczność dalszego prowadzenia działań 
kontrolnych oraz edukacyjnych wśród przedsiębiorców i personelu.  

Podsumowując, stan sanitarny obiektów żywnościowo-żywieniowych znajdujących się pod nadzorem 
tut. organu sanitarnego na terenie gminy Rogoźno utrzymywał się w 2025 roku na poziomie 
porównywalnym do roku poprzedniego. 

III.  Warunki sanitarno-higieniczne środowiska pracy 

W 2025 r. w ewidencji tutejszej Stacji pod nadzorem były 72 zakłady pracy znajdujące się na terenie 
gminy Rogoźno. Skontrolowano ogółem 19 obiektów, w których łącznie zatrudnionych było 
1122 pracowników. Znacząca większość skontrolowanych obiektów to zakłady pracy zatrudniające do  
50 osób. W 8 zakładach pracy, które poddano kontroli w ubiegłym roku, zanotowano przekroczenia 
dopuszczalnym norm czynników szkodliwych dla zdrowia. Jednym z najczęściej występującym 
czynnikiem, dla którego notowano przekroczenia był hałas – na nich narażonych było 30 pracowników. 
Znacząca mniejszość dotyczyła przekroczeń zawartości pyłów w powietrzu oraz stężenia substancji 
chemicznych w środowisku pracy. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Obornikach po 
otrzymaniu wyników pomiarów, w których stwierdzono przekroczenia wystosowywał wystąpienia 
pokontrolne do zakładów pracy, w których wskazywał na konieczność regularnego monitowania 
czynników szkodliwych na stanowiskach pracy oraz egzekwowanie od pracowników stosowania 
środków ochrony indywidualnej. Podczas kontroli sanitarnych w zakresie bezpieczeństwa i higieny 
pracy podmiotów na terenie gminy Rogoźno nie wydano w roku 2025 decyzji administracyjnych 
nakazujących usuniecie nieprawidłowości. Wydawano natomiast zalecenia, które w zakresie narażenia 
pracowników na czynniki szkodliwe dla zdrowia dotyczyły braku aktualnych badań i pomiarów tych 
czynników oraz brak kart badań i pomiarów, a także rejestrów czynników szkodliwych dla zdrowia. 
Podczas kontroli sanitarnych stwierdzano, że pracodawcy wyposażają pracowników w wymagane 
środki ochrony indywidualnej, w celu  zapewnienia bezpieczeństwa i zdrowia. zakładach pracy stan 
techniczny i sanitarny zaplecza sanitarno-higienicznego nie budzi zastrzeżeń; zakłady wykonując 
remonty poprawiają stan techniczny oraz sanitarny zarówno pomieszczeń pracy, jak i zaplecza 
socjalnego, co przekłada się na bezpieczeństwo pracy. 
 

1. Nadzór nad stosowaniem substancji i mieszanin chemicznych 

Nadzór Państwowej Inspekcji pracy w zakresie higieny pracy nad stresowanie substancji chemicznych 
i ich mieszanin w zakładach pracy obejmuje kontrolę warunków pracy pod katem ochrony zdrowia 
pracowników przed zagrożeniami jakie środki chemiczne mogą wywoływać. Podczas kontroli 
sprawdzano jakie substancje i mieszaniny chemiczne są stosowane i jakie mają właściwości, 
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 kto ma z nimi kontakt, czy są odpowiednio przechowywane oraz oznakowane oraz czy pracodawca 
informuje pracowników o zagrożeniach dla zdrowia. Jednym z najważniejszych dokumentów 
zapewniającym bezpieczeństwo chemiczne pracowników są karty charakterystyki, mają za zadanie 
ułatwić pracodawcom ocenę ryzyka dla zdrowia i bezpieczeństwa pracowników wynikającego ze 
stosowania środków chemicznych. W roku 2025 w skontrolowanych podmiotach nie wydano decyzji 
administracyjnych w zakresie stosowania substancji chemicznych i ich mieszanin, natomiast wydawano 
zalecenia dotyczące: 

➢ uzupełnienia braku kart charakterystyki na stosowane substancje i mieszaniny chemiczne lub 
zapewnienie krat aktualnych,  

➢ wprowadzenia systemu zapoznawania pracowników z treścią kart charakterystyki na 
stosowane na stanowiskach pracy środki chemiczne, 

➢ oznakowania w sposób prawidłowy opakowań zastępczych na stosowania przez 
pracowników różnego rodzaju środków chemicznych  
 

2. Nadzór nad czynnikami rakotwórczymi 

Tut. Stacja prowadziła nadzór nad ochroną zdrowia pracowników na czynniki i procesy technologiczne 
mogące powodować rozwój chorób nowotworowych w związku z wykonywana pracą. W ubiegłym 
roku w kontrolowanych zakładach takimi czynnikami były pyły drewna, emitowane przy pracach 
związanych m.in. z produkcją mebli, a także krzemionka krystaliczna, występująca w zakładach pracy, 
w których wykonywane są prace związane z obróbka stali. Łącznie narażonych na te czynniki było 114 
osób, niezależnie od stężenia. Podczas kontroli zwracano szczegółową uwagę na to czy pracodawca 
stosuje skuteczne metody minimalizowania oraz eliminacji narażenia poprzez m.in. zastosowanie 
systemów wentylacyjnych i zapewnienie pracownikom środków ochrony dróg oddechowych, a także 
czy spełnia wymogi formalne określone przepisami. Stwierdzono, że zakłady poprawiają stan 
bezpieczeństwa przy pracach z czynnikami rakotwórczymi. W roku 2025 w skontrolowanych 
podmiotach nie wydano decyzji administracyjnych w zakresie czynników rakotwórczych, ale wydawano 
zalecenia, które dotyczyły uzupełnienia dokumentacji w zakresie narażenia pracowników na czynniki 
rakotwórcze – założenia odpowiednich rejestrów (prac i pracowników) oraz polecano przekazywać 
sprawozdanie roczne do państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego oraz do okręgowego 
inspektora pracy.  
 

3. Nadzór nad szkodliwymi czynnikami biologicznymi 

Szkodliwe czynniki biologiczne to mikro- i makroorganizmy oraz wytarzane przez nie substancje, które 
mogą być przyczyną zakażenia, alergii lub zatrucia. Czynniki te występują m.in.. Inspekcja sanitarna 
koncentruje się nad zapewnieniem pracownikom narażonych na te czynniki bezpiecznych 
i higienicznych warunków pracy. W roku 2025 na terenie gminy Rogoźno 4 podmioty w zakresie 
szkodliwych czynników biologicznych, były to zakłady rolnicze, komunalne (gospodarki odpadami)  
oraz oczyszczalniach ścieków. W ww. obiektach w kontakcie ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi 
pozostawało 31 osób. Kontrole przeprowadzone w tych obiektach wykazały, że pracownicy są 
systematycznie szkoleni w zakresie bezpiecznej pracy ze szkodliwymi czynnikami biologicznymi, są 
wyposażani w odpowiednie środki ochrony indywidualnej, które stosują podczas wykonywanej pracy 
(odzież i obuwie robocze, ochrony układu oddechowego, rękawice ochronne). Wykonywane są na 
bieżąco badania lekarskie, w których uwzględnia się narażenie na szkodliwe czynniki biologiczne.  
Jako profilaktykę, niektóre zakłady stosują szczepienia ochronne, np. przeciwko wirusowemu zapaleniu 
wątroby typu B oraz przeciwko tężcowi.  
 

4. Choroby zawodowe 

Na terenie Miasta i Gminy Rogoźno w 2025 r. prowadzono jedno postepowanie administracyjne 
w sprawie podejrzenia choroby zawodowej, która dotyczyła narządu głosu. Przedmiotowe 
postepowanie zostało rozstrzygnięte w roku 2026 poprzez wydanie decyzji stwierdzającej chorobę 
zawodową. 
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5. Współpraca z innymi instytucjami  

W roku 2025 w ramach obchodów „Światowego dnia bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w pracy”, 
który przebiegł pod hasłem „Dzień bezpieczeństwa – dziś, jutro, zawsze!”, 28 kwietnia 2025 r. 
pracownicy PPIS w Obornikach przeprowadzili prelekcje w zakładzie Salzgitter Mannesmann 
Stahlhandel Sp. z o.o. w m. Rogoźno. Wydarzenie zostało zorganizowane we współpracy z Państwową 
Inspekcją Pracy, Urzędem Dozoru Technicznego oraz Państwową Strażą Pożarną. Pracownicy PPIS 
w Obornikach poruszyli temat chorób zawodowych, pomiarów środowiska pracy w zakresie hałasu, 
wibracji oraz pyłów, a także zagrożeń związanych z czynnikami reprotoksycznymi i rakotwórczymi 
w kontekście eksploatacji wózków podnośnikowych.  
 

6. Promocja zdrowia w zakładach pracy 

W roku 2025 prowadzono działania edukacyjno-informacyjne podczas prowadzonych bieżących 
kontroli sanitarnych w zakresie promocji zdrowia dotyczących bezpiecznych warunków pracy. 
Tematami, które w szczególności były poruszane w ramach działań profilaktyczno-edukacyjnych wśród 
pracodawców były: 

➢ narażenie na hałas w miejscu pracy - informowano pracodawców, iż hałas jest najpowszechniej 
występującym czynnikiem szkodliwym środowiska pracy, lecz ich obowiązkiem jest 
wyeliminowanie narażeniem na hałas lub ograniczenie go do możliwie najniższego poziomu, 
uwzględniając dostępne rozwiązania techniczne oraz postęp naukowo-techniczny, gdyż może 
prowadzić do uszkodzenia słuchu, a nawet jego utraty, która może być zakwalifikowana jako 
choroba zawodowa, 

➢ narażenie na czynniki biologiczne w miejscu pracy – informowano, że zawodowe narażenie na 
szkodliwe czynniki biologiczne, z uwagi na potencjalny wpływ na zdrowie narażonych na nie 
pracowników, stanowi istotny problem bezpieczeństwa i higieny pracy, ponieważ często 
prowadzi do wystąpienia wielu niekorzystnych skutków zdrowotnych, wskazano także, 
że powinno się szczegółowo określić klasyfikację szkodliwych czynników biologicznych 
w środowisku pracy, 

➢ informowano o zagrożeniu radonem dla ludzi są krótkożyciowe produkty rozpadu tworzące 
z pyłem zawieszonym w powietrzu aerozole promieniotwórcze deponujące się w płucach; 

➢ zwracano uwagę na zagrożenia związane z bakterią legionella, która może znajdować się 
w instalacjach natryskowych, przenosi się w aerozolu, namnaża się w instalacjach rzadko 
używanych, wskazywano na konieczność utrzymywania instalacji wodociągowej w czystości, 
przegrzewania instalacji. 

 

7. Podsumowanie: 

➢ Pracodawcy poprawiają stan bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach, na których 
zatrudnione osoby narażone są na działanie czynników szkodliwych dla zdrowia. 

➢ Zakłady regularnie wykonują profilaktyczne badania lekarskie pracowników oraz zapewniają im 
szkolenia w zakresie bhp. 

➢ Pracodawcy wyposażają pracowników w wymagane środki ochrony indywidualnej, w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa i zdrowia.  

➢ Zauważa się poprawę w zakresie przestrzegania wymagań dotyczących substancji chemicznych 
i ich mieszanin.  

➢ W nowo powstających zakładach pracy stan techniczny i sanitarny zaplecza socjalno-
sanitarnego nie budzi zastrzeżeń; zakłady istniejące wykonując remonty poprawiają stan 
techniczny pomieszczeń socjalno-sanitarnych oraz warunki pracy. 

 

IV.  Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-wychowawczych 
 
Nadzorem  sanitarnym w zakresie placówek nauczania i wychowania w 2025 r. w Gminie Rogoźno 
objęto 17 placówek stałych, w których przeprowadzono 22 kontrole sanitarne. Skontrolowano również 
4 turnusy w ramach nadzoru nad warunkami wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży 
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oraz przeprowadzono 1 kontrolę obiektu przed sezonem wakacyjnym.  Podczas powyższych kontroli 
nie stwierdzono nieprawidłowości, wymagających wydania decyzji nakazujących. 
W poprzednim roku ewidencja obiektów z terenu gminy Rogoźno powiększyła się o Szkołę 
Podstawową Kolejny Krok w Rogoźnie. 
Przeprowadzone kontrole wykazały, iż w skontrolowanych szkołach na terenie Gminy Rogoźno 
zapewniono opiekę medyczną nad uczniami sprawowaną przez higienistki szkolne oraz zapewniono 
opiekę stomatologiczną.  
W 2025 dokonano oceny obciążenia uczniów ciężarem tornistrów szkolnych w 4 placówkach z terenu 
Gminy Rogoźno. Badaniem objęto 454 uczniów funkcjonujących w 32 oddziałach.  
Normę niską, do 10% obciążenia ciężarem tornistra szkolnego masy ciała uzyskało 275 uczniów, normę 
średnią od 10% do 15% obciążenia ciężarem tornistra masy ciała uzyskało 136 uczniów, natomiast 
42 uczniów uzyskało normę wysoką powyżej 15% wagi ciała. 
W ramach działalności profilaktyki zapobiegania zakażeniom chorobami zakaźnymi kontynuowano 
oceną warunków do utrzymania higieny osobistej w szkołach i placówkach. Sprawdzano dostęp do 
bieżącej wody, wyposażenie sanitariatów w mydło w dozownikach, suszarki do rąk lub ręczniki 
jednorazowe, papier toaletowy oraz stan higieniczno - techniczny zaplecza sanitarnego. Wszystkie 
skontrolowane placówki posiadały ciepłą wodę do celów higienicznych z własnych urządzeń 
grzewczych lub z ciepłowni, a także zapewniały mydło w dozownikach, ręczniki jednorazowe 
oraz papier toaletowy. 
Prawidłowe żywienie jest jednym z elementów wpływających na zdrowie dzieci. W roku 
sprawozdawczym skontrolowano 4 placówki z terenu Gminy Rogoźno pod kątem wydawania ciepłych 
posiłków (4 szkoły podstawowe). Posiłki w szkołach spożywało łącznie 1416 uczniów, w tym 
385 korzystało z obiadów pełnych (własna kuchnia), a 13 z posiłków jednodaniowych (catering). Liczba 
dzieci i młodzieży korzystających z posiłków dofinansowanych przez pomoc społeczną w roku 
spawozdawczym wyniosła 81.  
Z programu mleko, owoce i warzywa korzystają dzieci klas I-V z wszytskich skontrolowanych szkół 
szkół. Celem programu jest promowanie wśród dzieci zdrowej diety, bogatej w owoce i warzywa 
oraz produkty mleczne. Dzieciom zostały przekazane bezpłatnie świeże owoce i warzywa, a także 
mleko i przetwory mleczne.  

V.   Ocena sytuacji epidemiologicznej gminy Rogoźno 
 

1. Choroby szerzące się drogą pokarmową 

W roku 2025 na terenie gminy Rogoźno nie odnotowano zachorowań na takie jednostki chorobowe 
jak: 
- dur brzuszny, 
- dury rzekome, 
- czerwonka, 
- salmonellozy, 
- zatrucie toksyną botulinową, 
- zatrucie grzybami, 
- zakażenia jelitowe wywołane przez Yersinia enterocolitica, 
- wirusowe zapalenie wątroby typu A. 
 

2. Biegunki u dzieci do lat 2 

Odnotowano 7 przypadków biegunek u dzieci do lat 2. Hospitalizacji wymagało 5 dzieci co stanowi 
71% ogółu zachorowań. U wszystkich leczonych w szpitalu chorych dzieci wykonano badania 
diagnostyczne w kierunku wirusów i bakterii. W 2 przypadkach czynnikiem sprawczym biegunki były 
Rotawirusy, w 2 Norowirusy a w 1 Adenowirus. 2 dzieci leczonych ambulatoryjnie nie miało 
wykonanych badań w kierunku bakterii i wirusów. Wszystkie zachorowania zakończyły się 
wyzdrowieniem.  
W środowisku miejskim zachorowało 4 dzieci, natomiast w wiejskim 3. Zachorowało 4 chłopców 
i 3 dziewczynki. 
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3. Choroby, w zakresie których realizowane są szczepienia ochronne 

W 2025 roku na terenie gminy Rogoźno nie odnotowano zachorowań na takie jednostki chorobowe 
jak: 
- odra,  
- świnka (nagminne zapalenie przyusznic), 
- różyczka, 
- wirusowe zapalenie wątroby typu B, 
- tężec, 
- choroba wywołana przez Haemophilus influenzae, 
- choroba meningokokowa. 
 

4. Krztusiec 

Zarejestrowano 3 przypadki zachorowania na tę jednostkę chorobową. 1 przypadek został 
zakwalifikowany jako możliwy, tzn. został wykazany wyłącznie na podstawie rozpoznania klinicznego 
dokonanego przez lekarza, bez wykonywania badań potwierdzających. 2 przypadki potwierdzono 
badaniami laboratoryjnymi. Żadna z osób chorych nie była zaszczepiona przeciwko krztuścowi. 
1 zachorowanie wymagało hospitalizacji, dotyczyło ono miesięcznego niemowlęcia. 
 

5. Choroba wywołana przez Streptococcus pneumoniae 

Zarejestrowano 2 zachorowania, w którym czynnikiem etiologicznym był Streptococcus pneumoniae.  
Oba zachorowania przebiegały pod postacią posocznicy, w tym jedno posocznicy i zapalenia płuc. 
Zachorowania stwierdzono w grupie wiekowej 60+. Żaden chory nie był zaszczepiony przeciwko 
Streptococcus pneumoniae. Jedno zachorowanie zakończyło się zgonem pacjenta. 
 

6. Ospa wietrzna 

Zarejestrowano 93 przypadki zachorowań na ospę wietrzną u mieszkańców gminy Rogoźno. Jedno 
4 miesięczne niemowlę wymagało hospitalizacji, pozostali chorzy byli leczeni w warunkach 
ambulatoryjnych. Wszystkie zachorowania zakończyły się wyzdrowieniem. Tylko 4 osoby były 
zaszczepione przeciwko ospie w tym jedna niepełnym cyklem szczepień. Zachorowało 46 mężczyzn 
i 47 kobiet.  
Odnotowano 3 ogniska rodzinne. Zachorowało w nich 8 osób w wieku od 9 miesięcy do 30 lat. 
 

7. Grypa 

W roku 2025 do PSSE w Obornikach nie zgłoszono żadnego zachorowania na grypę potwierdzonego 
dodatnim wynikiem badań wirusologicznych u mieszkańca gminy Rogoźno. Zgłoszono natomiast 214 
zachorowań na grypę potwierdzonych wynikiem szybkiego testu antygenowego. Badania te najczęściej 
były wykonywane w gabinecie lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. 7 osób wymagało leczenia 
w szpitalu. Hospitalizowane były dzieci w wieku od 17 dni do 6 lat oraz osoba starsza w wieku 93 lat.  
Odnotowano również 21 zgłoszeń z rozpoznaniem przez lekarza zachorowania na grypę jedynie na 
podstawie objawów klinicznych, bez potwierdzenia badaniami diagnostycznymi. 
 

8. COVID-19 

Odnotowano 99 przypadków zakażenia wirusem Sars CoV-2. 93 zachorowania zgodnie z obowiązującą 
definicją zakwalifikowano jako przypadki potwierdzone. Hospitalizacji wymagały 3 osoby w tym 
2 dzieci w wieku 3 tygodni i 1 miesiąca. 6 przypadków zakwalifikowano jako możliwe (nikt z tej grupy 
nie był hospitalizowany).  
 
 
 



13 

 

9. Zakażenia wirusem RSV 

 
W 2025 roku zarejestrowano 13 przypadków. 12 chorych to dzieci do lat 5 (w tym 5 do lat 2), 
1 przypadek dotyczył 31 letniej kobiety. 1 dziecko wymagało hospitalizacji, natomiast pozostałe osoby 
były leczone w warunkach ambulatoryjnych. 
 
 

10.  Choroby przeciwko którym brak skutecznych metod zapobiegania   

 

10.1. Wirusowe zapalenie wątroby typu C 

Odnotowano 1 osobę, u której stwierdzono obecność wirusa HCV RNA. Przypadek, który został 
zakwalifikowany jako BNO (bliżej nieokreślony) dotyczył kobiety w wieku 44 lat.  
 

10.2. Płonica  

Zarejestrowano 2 przypadki tej jednostki chorobowej. Zachorowała dziewczynka w wieku 5 lat 
oraz chłopiec w wieku 4 lat. Oba przypadki zostały zakwalifikowane jako możliwe, ponieważ nie 
wykonano u chorych dzieci żadnych badań diagnostycznych potwierdzających rozpoznanie lekarskie. 

 

11.  Choroby odzwierzęce 

11.1. Borelioza 

W roku 2025 zaobserwowano znaczne pogorszenie sytuacji epidemiologicznej dotyczącej zachorowań 
na boreliozę na terenie powiatu obornickiego w tym w gminie Rogoźno. Zarejestrowano 
15 przypadków tej choroby co jest największą odnotowaną dotąd liczbą zachorowań na terenie gminy 
Rogoźno w ostatnich 10 latach. 
Zachorowało 10 kobiet oraz 5 mężczyzn. Przypadki wystąpiły zarówno w środowisku wiejskim jak 
i miejskim. Żadna osoba nie była narażona zawodowo na zachorowanie. Wszystkie osoby były leczone 
antybiotykoterapią w warunkach ambulatoryjnych, żaden przypadek nie wymagał hospitalizacji. 
U wszystkich osób rozpoznano postać skórną boreliozy (wystąpił rumień wędrujący). 
 

11.2. Zapobieganie wściekliźnie 

 
Zarejestrowano 20 przypadków styczności i narażenia człowieka na wściekliznę po kontakcie ze 
zwierzętami. 
W 5 przypadkach lekarz w poradni specjalistycznej podjął decyzję o szczepieniach poekspozycyjnych 
przeciwko wściekliźnie. Szczepienia rozpoczęto po kontakcie z nieznanymi psami, kotami, nietoperzem 
i kuną. 
 

12. Podsumowanie 

 
➢ Na terenie gminy Rogoźno rzetelne opracowanie sytuacji epidemiologicznej uniemożliwiają 

braki w dokumentacji medycznej przesyłanej z placówek służby zdrowia oraz nieprawidłowe 
wypełnianie przesłanych zgłoszeń, co opóźnia ostateczne opracowanie i zakończenie nadzoru. 
Przychodnie lekarza rodzinnego bardzo często nie przekazują zgłoszeń zachorowań 
lub wysyłają je po terminie. 

➢ Sytuacja epidemiologiczna większości chorób zakaźnych na terenie miasta i gminy Rogoźno od 
dłuższego czasu kształtuje się na podobnym poziomie. Obserwuje się nieznaczny wzrost lub 
spadek zachorowań, bądź rejestruje się taką samą ilość przypadków. W roku 2025 jedynie 
w przypadku zachorowań na boreliozę zaobserwowano znaczne pogorszenie sytuacji 
epidemiologicznej. Sytuacja ta jednak dotyczy całego powiatu. 
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VI. Działalność w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia 

Działania podejmowane na terenie gminy Rogoźno przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Obornikach w zakresie działalności oświatowo-zdrowotnej w 2025 roku wynikały z realizacji 
wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, potrzeb środowiska lokalnego oraz aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej. 

Realizowane programy dotyczyły m.in. profilaktyki palenia tytoniu, profilaktyki zakażeń wirusem HIV, 
a także działań mających na celu zmniejszenie występowania raka szyjki macicy i umieralności na tę 
chorobę oraz upowszechnianie wśród młodzieży wiedzy z zakresu profilaktyki czerniaka. 

Prowadzono również działania mające na celu podnoszenie świadomości zdrowotnej oraz 
kształtowanie prawidłowych nawyków higienicznych i żywieniowych, zachęcanie do zwiększenia 
aktywności fizycznej, a także promowanie zachowań prozdrowotnych zarówno wśród dzieci 
i młodzieży szkolnej, jak i dorosłych mieszkańców gminy. 

1. Programy profilaktyczne realizowane w placówkach szkolnych i przedszkolnych 

 

 

 

„Skąd się biorą produkty ekologiczne” - to, wojewódzki program edukacyjny dla przedszkoli. Celem 
programu jest zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie 
właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Główne założenie programu: 

• zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 
• kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 
• propagowanie zdrowego stylu życia, 
• zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o nawykach higieniczno-zdrowotnych. 

 

W gminie Rogoźno program był realizowany w 6 placówkach przy udziale 162 dzieci. Pracownica sekcji 
Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej 
przeprowadziła 1 wizytację programu w Przedszkolu nr 2 im. Bajkowy Świat w Rogoźnie. 

 

 

 

„Trzymaj Formę!” 

Program edukacyjny dla młodzieży klas starszych szkół podstawowych oraz ich rodziców. Program 
promuje aktywność fizyczną i prawidłowe odżywianie, realizowany był w 4 placówkach gminy 
Rogoźno, programem objęto 400 uczniów.  
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„Bieg po zdrowie” 

W roku szkolnym 2025/2026 realizowano IX edycję programu pt.: „Bieg po zdrowie”, skierowanego do 
uczniów klas IV, którego celem jest: zwiększenie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia 
w kontekście szkodliwości palenia papierosów i używania e papierosów. W programie udział wzięło 
5 placówek. Programem objęto 181 uczniów. Przeprowadzono przez pracownicę sekcji Higieny Dzieci, 
Młodzieży i Promocji Zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej 2 wizytacje programu 
w dwóch placówkach. 

 

 

 

„Czyste powietrze wokół nas”  

Program przedszkolnej edukacji antynikotynowej realizowany był w 7 placówkach, wśród 194 dzieci. 
Przeprowadzono przez pracownicę sekcji Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia 3 wizytacje 
programu w placówkach. 

 

 

 

„Mamo, Tato – co Wy na to?” 

Program skierowany jest do uczniów rocznego wychowania przedszkolnego. Celem głównym programu 
jest zwrócenie uwagi rodziców i opiekunów dzieci 5-6 letnich na specyfikę ich rozwoju, istotę zmian 
fizycznych i psychicznych, których doświadczają, ze szczególnym naciskiem na ich potrzeby, słabości 
i kryzysy. 

Cele szczegółowe to:  

➢ Podniesienie poziomu wiedzy rodziców i opiekunów na temat wybranych elementów rozwoju 
emocjonalnego, psychicznego i społecznego dzieci 5-6 letnich. 
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➢ Uwrażliwienie rodziców na ich kluczową rolę w rozwoju własnego dziecka. 

➢ Ukształtowanie prawidłowych nawyków i umiejętności prozdrowotnych wśród dzieci 5-6 
letnich, ich rodziców i opiekunów. 

➢ Uświadomienie rodzicom i opiekunom ich roli w kształtowaniu prawidłowych nawyków 
prozdrowotnych u dzieci. 

➢ Przekonanie rodziców i opiekunów o słuszności podejmowanych działań profilaktycznych 
w domu i w środowisku przedszkolnym, które służą poprawie i umacnianiu właściwych 
zachowań sprzyjających zdrowiu fizycznemu, psychicznemu i społecznemu. 

➢ Zachęcenie do wspólnego spędzenie czasu rodziców/opiekunów z dziećmi w trakcie 
rozwiązywania zadań. 

Program realizowano w gminie Rogoźno w 7 placówkach. Programem objęto 257 dzieci. 
Przeprowadzono 1 wizytację z realizacji programu.  

 

Program profilaktyczny „Mam zdrowe zęby” 

Program skierowany jest do uczniów klas I-III. Celem głównym programu Budowanie właściwych 
nawyków i popularyzacja zasad poprawnej higieny jamy ustnej wśród dzieci w wieku wczesnoszkolnym. 
Cele szczegółowe to: 

• zwiększenie świadomości dzieci dotyczącej konieczności codziennej, systematycznej 
dbałości o zdrowie jamy ustnej i zębów. 

• utrwalenie wiedzy dzieci na temat podstawowych zasad profilaktyki próchnicy. 
• ukształtowanie prawidłowych nawyków i umiejętności prozdrowotnych wśród dzieci 

w wieku wczesnoszkolnym dotyczących właściwej higieny jamy ustnej.  

W Gminie Rogoźno przeprowadzono 3 pogadanki wśród 97 dzieci.  

 

W ramach programu został zorganizowany konkurs na pracę plastyczną pod hasłem „Moja wizyta 
w gabinecie stomatologicznym”. W gminie Rogoźno do współpracy w konkursie zaproszono wszystkie 
szkoły podstawowe. Do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Obornikach dostarczono 
3 prace konkursowe z jednej szkoły (Szkoła Podstawowa nr 2 im. Olimpijczyków polskich w Rogoźnie). 
Wszystkie trzy prace konkursowe zostały nagrodzone. Nagrody dla laureatów gminy Rogoźno 
(gry planszowe za łączną kwotę 348zł) zostały sfinansowane przez burmistrza Rogoźna. 

 

Program: „Wybierz Życie - Pierwszy Krok”  

 

Program edukacyjny dla młodzieży szkół ponadpodstawowych, którego celem głównym jest 
zmniejszenie występowania raka szyjki macicy i umieralności na tę chorobę. W gminie Rogoźno 
program realizowała 1 szkoła ponadpodstawowa, łącznie objęto programem 90 uczniów. 
Przeprowadzono 1 wizytację z realizacji programu. 
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Program: „Znamię! Znam je?” 

 

 

Jest to krajowy program edukacyjny kierowany do uczniów szkół ponadpodstawowych. Celem 
programu jest upowszechnienie wśród młodzieży wiedzy z zakresu profilaktyki czerniaka. W gminie 
Rogoźno program realizowały 2 szkoły ponadpodstawowe, łącznie objęto nim 225 uczniów. 
Pracownica sekcji Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarno–
Epidemiologicznej przeprowadziła 1 wizytację programu. 

 

 

Program: „Talerz Zdrowego Żywienia” 

 

 

Pracownica Sekcji Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia przeprowadziła pogadanki dotyczące 
zdrowego odżywiania. Pogadanki odbyły się w 2 placówkach (przedszkolach) na terenie gminy. Dzieci 
otrzymały broszury do wypełnienia, magnesy i kalendarze. Działaniami objęto 45 dzieci. (Fot. nr 2) 

W ramach programu został zorganizowany konkurs na pracę plastyczną pod hasłem: „SUPER 
ŚNIADANIE!”. W gminie Rogoźno do współpracy w konkursie zaproszono wszystkie przedszkola 
i szkoły podstawowe. Do Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Obornikach dostarczono 
13 prac z oddziałów „0” oraz 13 prac z klas I-III szkół podstawowych terenu gminy Rogoźno. 

Spośród przedszkolaków komisja konkursowa przyznała I miejsce– dziecku uczęszczającemu do 
Przedszkola nr 1 im. Kubusia Puchatka w Rogoźnie, (Fot. Nr 1 ) II miejsce– dziecku uczęszczającemu do 
Przedszkola nr 3 „Strażak Sam” w Rogoźnie, III miejsce – dziecku uczęszczającemu do Przedszkola nr 3 
„Strażak Sam” w Rogoźnie. Spośród klas I-III komisja konkursowa przyznała I miejsce – uczniowi Szkoły 
Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Parkowie, II miejsce – uczennicy Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Olimpijczyków Polskich w Rogoźnie, III miejsce – uczniowi Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Pruścach. Nagrody (za kwotę 600zł) zostały sfinansowane przez Burmistrza Rogoźna. 
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Fot. nr 1 fot. Agata Kulka 

 

 

2. Działania związane z profilaktyką palenia tytoniu 

W powiecie obornickim, jak co roku został zorganizowany konkurs dla uczniów klas V. Zadanie 
polegało na wykonaniu plakatu pod hasłem: „Palić, nie palić – oto jest pytanie?”  Do konkursu z gminy 
Rogoźno przystąpiły 2 szkoły. Uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 im. Olimpijczyków Polskich w Rogoźnie 
został laureatem II miejsca. Nagroda została sfinansowane przez Burmistrza Rogoźna. 

 

3. Działania ramach profilaktyki HIV/AIDS 

 

 

 

W ramach organizacji konkursu na historyjkę obrazkową pod hasłem: „Nie daj szansy AIDS” w powiecie 
obornickim wysłano pisma zachęcające do udziału w konkursie do dyrektorów 5 szkół (100% szkół 
ponadpodstawowych w powiecie). Do dnia ustalonego w regulaminie do Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej w Obornikach wpłynęły 3 prace z jednej szkoły z terenu powiatu – z Zespołu Szkół 
im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie.  Komisja konkursowa uznała prace za godne I, II i III miejsca 
w konkursie.  Praca laureata I miejsca została wysłana do WSSE w Poznaniu na etap wojewódzki 
konkursu. Nagrody etapu powiatowego sfinansował burmistrz Rogoźna (łączny koszt ok.  350zł).  

 

W ramach obchodów „Światowego Dnia Walki z AIDS” w powiecie obornickim zorganizowano 
olimpiadę wiedzy na temat HIV/AIDS. Do udziału w Olimpiadzie zaproszono uczniów szkół średnich 
znajdujących się na terenie powiatu obornickiego. Konkurs przeprowadzony był w dwóch etapach – 
szkolnym i powiatowym. Do etapu szkolnego olimpiady, uczniowie rekrutowali się sami i na tym etapie 
w olimpiadzie brało udział 59 uczniów (16 z gminy Rogoźno). W określonym w regulaminie terminie 
przesłano do szkół test etapu szkolnego. Z etapu szkolnego do etapu powiatowego przechodziło 
3 laureatów z każdej szkoły.   

Etap powiatowy Olimpiady odbył się 1 grudnia 2025 r. w obecności komisji konkursowej. Wzięło w nim 
udział troje uczniów z Liceum Ogólnokształcącego w Rogoźnie, wśród których znalazły się laureatki 
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I i III miejsca Olimpiady. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz drobne upominki. Nagrody dla 
laureatów zostały zakupione przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną i wręczone przez 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. (Fot. nr 2) 

 

 

Fot. nr 2 fot. Agata Kulka 

 

4. Inne przedsięwzięcia  

Podczas ferii zimowych przeprowadzono na jednej półkolonii spotkanie dotyczące zdrowego 
odżywiania. Działaniami objęto 20 dzieci. 

W ramach programu „Co kryją Twoje piersi” w powiecie obornickim zorganizowano 6 prelekcji. 
Omawiano na nich zagadnienia dotyczące profilaktyki nowotworów piersi. Przedstawiono 
epidemiologię, statystykę, czynniki ryzyka nowotworu piersi, ale przede wszystkim profilaktykę; czyli 
rekomendacje, niepokojące objawy i sposób samobadania piersi. Na terenie gminy Rogoźno odbiorcami 
programu byli uczniowie Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie (54 uczniów) 

W ramach działań dotyczących szczepień przeciw HPV dla dziewczynek i chłopców po ukończeniu 11. 
roku życia, a przed ukończeniem 14. roku życia, przeprowadzono jedno spotkanie z rodzicami 
w Szkole Podstawowej im. Noblistów Polskich w Gościejewie. W spotkaniu uczestniczyło około 
40 osób. 

„Światowy dzień Zdrowia” 

 

 

W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia zorganizowano Dzień Otwarty w Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej w Obornikach, poprzez który umożliwiono mieszkańcom powiatu zapoznanie się 
z zakresem działalności Inspekcji Sanitarnej. Uczestnicy mieli możliwość poznania „od kuchni” pracy 
poszczególnych komórek organizacyjnych, rozmów ze specjalistami oraz uzyskania porad z zakresu 
zdrowia, higieny i profilaktyki. Wydarzenie miało charakter otwarty i było skierowane do wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców. Działaniami objęto ok. 214 osób w tym około 20 z Gminy Rogoźno. 
(Fot. nr 9) 
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Fot. nr 9 fot. Agata Kulka 

 

 

Podczas realizacji w/w programów i działań informacje o działalności oświaty zdrowotnej i promocji 
zdrowia były umieszczane na: https://www.facebook.com/profile.php?id=100057400210617  
oraz https://www.gov.pl/web/psse-oborniki/  

 

Programy edukacyjne proponowane do realizacji w różnych środowiskach wyposażone w materiały 
i pomoce dydaktyczne były systematycznie monitorowane i oceniane. Na terenie gminy Rogoźno 
14 placówek realizowało, co najmniej jeden program polecany przez Inspekcję Sanitarną. W roku 2025 
w placówkach realizujących programy, pracownica sekcji Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia 
przeprowadziła 11 wizytacji w tym 9 ocen realizacji programów edukacyjnych. 

 
 
VII. Działalność w zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego 
 
Do zadań Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego należy analiza różnego typu dokumentacji 
środowiskowych, projektowych czy uchwał na szczeblu samorządu lokalnego, aby mające powstać 
inwestycje, czy zmiany w zagospodarowaniu przestrzennym nie wpływały negatywnie na środowisko. 
W szczególności, aby nie prowadziły w efekcie długofalowym na rozwój chorób, czy pogorszenie się 
warunków sanitarnych i higienicznych środowiska, w którym żyją mieszkańcy gminy.  
Na przestrzeni ostatnich lat w gminie projektuje się podobną ilość nowych przedsięwzięć, czy 
rozbudowę już istniejących (w roku 2025 wydano 21 opinii w zakresie postępowań dotyczących oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko). W większości wskazuje się brak konieczności 
przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko, gdyż skala tych inwestycji, ich wpływ na 
zwiększenie emisji hałasu, drgań, emisji szkodliwych pyłów i gazów lub lokalizacja nie zwiększyłyby 
skumulowanego oddziaływania na środowisko (w roku 2025 sprawy dotyczyły zabudowy 
mieszkaniowej, obiektów produkcyjnych, rolniczych, instalacji OZE, eksploatacji kruszywa). Corocznie 
projektuje się niewielką ilość przedsięwzięć, dla których należy uzgodnić środowiskowe 
uwarunkowania, czyli przeanalizować, czy zaproponowane przez inwestora rozwiązania chroniące 
środowisko pozwalają na realizację danej inwestycji w takim kształcie, żeby nie pogorszyć warunków 
sanitarnych i higienicznych okolicznych terenów (w roku 2025 była to jedna inwestycja). 
Prowadzono także sprawy dotyczące dokumentów planistycznych. Uzgodniono zakres prognozy 
oddziaływania zapisów mpzp dla 3 planów miejscowych, zaopiniowano 5 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego wraz z tzw. prognozą oddziaływania na środowisko.  
Wydano ogółem 10 postanowień w zakresie uzgodnienia warunków zabudowy lub uzgodnienia 
lokalizacji inwestycji celu publicznego. Stanowiska zajmowane są głównie w sprawach dotyczących 
obiektów użyteczności publicznej, handlowych, usługowych, produkcyjnych. Większość dokumentacji 
dotyczyła takich obiektów, dla których nie zajmowano stanowiska. 
W ubiegłym roku przeprowadzono 4 kontrole w terenie, które dotyczyły odbiorów budowlanych: 
zakład pogrzebowy, budynek handlowy, usługowy, oświatowy (szkoła). Jest to podobna ilość 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057400210617
https://www.gov.pl/web/psse-oborniki/
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porównując ilość takich działań w latach ubiegłych. W trakcie dokonywania odbiorów nie stwierdzano 
uchybień, obiekty budowlane są projektowane zgodnie z przepisami budowlanymi, przepisami bhp oraz 
szczegółowymi wytycznymi. Nie obserwuje się, żeby projekty budowlane były błędnie opracowywane 
lub nieprawidłowo uzgadniane przez rzeczoznawców ds. higienicznosanitarnych. Informacje 
o wszystkich nowych obiektach, które będą dalej pod nadzorem tut. inspekcji przekazywane są po 
odbiorach do właściwych komórek. 
Zaopiniowano ponadto regulamin utrzymania porządku i czystości w gminie.  

VIII.  Podsumowanie i wnioski końcowe 
 
Celem działalności tutejszego organu była ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem 
szkodliwości i uciążliwości środowiskowych oraz zapobieganie powstawaniu chorób, w tym zakaźnych 
i zawodowych poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego 
oraz prowadzenie działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych 
i innych chorób powodowanych warunkami środowiska.  
Czynnikami pozytywnie wpływającymi na stan sanitarny i sytuację epidemiologiczną Gminy Rogoźno 
są: 

➢ korzystna sytuacja epidemiologiczna większości chorób zakaźnych; w roku 2025  
na terenie gminy Rogoźno nie odnotowano zachorowań na takie jednostki chorobowe jak: 
odra, wzw B, tężec, różyczka, świnka; nie było również pojedynczych i zbiorowych zatruć 
pokarmowych,  

➢ poprawa stanu sanitarnego i technicznego obiektów żywności i żywienia (modernizacja 
obiektów, wdrażanie w przedsiębiorstwach systemów i procedur kontroli wewnętrznej 
opartych na zasadach Dobrej Praktyki Produkcyjnej i Higienicznej oraz systemu HACCP), 

➢ dobra jakość produkowanej wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz zauważalna 
poprawa stanu technicznego urządzeń wodociągowych,  

➢  poprawa stan bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach, na których zatrudnione osoby 
narażone są na działanie czynników szkodliwych dla zdrowia. 

Do zadań wymagających dalszych skutecznych działań Państwowej Inspekcji Sanitarnej  
     należą: 

➢ ciągłe monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie chorób zakaźnych, 
➢ nadzór nad jakością wody produkowanej przez przedsiębiorstwa wodociągowe, 
➢ nadzór nad stanem sanitarno-technicznym obiektów służby zdrowia, 
➢ nadzór nad obiektami użyteczności publicznej,  
➢ nadzór nad zakładami pracy, 
➢ nadzór nad obiektami produkcji i obrotu żywnością, jakością zdrowotną środków spożywczych 

i ich prawidłowym znakowaniem, 
➢ nadzór nad placówkami oświatowymi w celu zapewnienia właściwych warunków do 

utrzymania higieny osobistej dzieci i młodzieży oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 
➢ kontynuowanie działalności w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia wynikającej 

z potrzeb zdrowotnych społeczeństwa i sytuacji epidemiologicznej poprzez realizację 
programów promujących zdrowy tryb życia, zapobieganie powstawaniu chorób zakaźnych 
i innych. 
 

 


